浉河区教育体育局教研室文件

 浉教研〔2016〕1 号

关于公布 2015～2016 学年下学期观摩课、专题报告结果的

通    知

各乡（镇、办）中心校、区直中小学：

2015～2016 学年下学期教研室根据浉河区教育系统“均衡、

平安、高效”发展的工作思路，根据教研工作实际，立足协作区

工作，深入教学一线，在各单位的积极支持下，先后组织多项教

研活动，得到基层学校与教师的一致好评。根据规范观摩课、专

题报告等证书发放的有关规定，现将区级教研活动中的观摩课、

专题报告结果予以公布。

希望各学科教研员及各协作区认真总结经验，通过教研活动，

总结、展示和推广各单位在课程改革中涌现出的新成果、新经验，

进一步激发广大教师教学和科研的积极性与主动性，为更多的优

 2

秀教师脱颖而出创造条件。

                             浉河区教体局教研室

                               2016 年 8 月 29 日

附：2015～2016 学年下学期观摩课、专题报告结果

浉河区教体局教研室                 2016 年 9 月 23 日印

 3

浉河区 2015～2016 学年下学期观摩课、专题报告结果

单位 执教人 课  题 类别

信阳市第三小学 陈  旭 24时计时法 观摩课

吴家店希望小学 彭锐利 三角形内角和 观摩课

信阳市第九小学 杜燕 儿童诗指导课 观摩课

十三小 李本丽 掷一掷 观摩课

谭家河第三中心小学 樊光辉 打电话 观摩课

十二小 付培培 数学广角--简单的推理 观摩课

柳林中心校 付璨 摆一摆，想一想 观摩课

工区路小学 夏安强 吃虫草 观摩课

胜利路学校 张珊珊 有趣的头饰 观摩课

董家河绿之风小学 洪艳 写好人物的外貌 观摩课

信阳市第一实验小学 张景琼 作文讲评《我的同桌》 观摩课

九中 张玫 Unit6Topic3 SectionB 观摩课

金牛山中心校 焦倩萍 Unit6Topic3 SectionA 观摩课

九中 马远俊 正方形小结 观摩课

浉河港中心校 王虎 勾股定理与最短路径 观摩课

九中 张新 茅屋为秋风所破歌 观摩课

董家河 程娟 羚羊飞度 观摩课

浉河中学 余燕 生命共舟 观摩课

十三里桥中心校 李国勇 依法治国 观摩课

浉河中学 徐成佳 孙权劝学 观摩课

十三里桥中心校 欧阳彬 端午的鸭蛋 观摩课

十  中 张 谦 有序数对 观摩课

柳林中心校 余晓辉 有序数对 观摩课

东双河中心校 周凤林 荧屏之歌 观摩课

柳林中心校 宋  扬 荧屏之歌 观摩课

东双河中心校 张  涛 大气压强 观摩课

七  中 李  伟 大气压强 观摩课

东双河中心校 汤  阳 诚信是做人之本 观摩课

七  中 王  靖 诚信是做人之本 观摩课

信阳市第三小学 王世梅 我的成长感悟 专题报告

信阳市第九小学 杨镝 养读课程的实施与研究 专题报告

三小正商分校 潘攀 特色课程展魅力杨帆远航向未来 专题报告

信阳市第三小学 周静 如何有效开展一年级班级活动 专题报告

信阳市第三小学 周严俊 把握契机 一见倾心 专题报告

信阳市第九小学 赵倩霞 沐浴书香 聆听花开 专题报告

胜利路学校 尹超 胜利路学校阳光大课间 专题报告

春华小学 席岩 春华小学阳光大课间 专题报告

浉河中学 张晓珺
生本教育理念下的初中生语文课

堂教学策略研究
专题报告